LÀ6OA T}ANTA
Ít^taLt^iúo t JaaYrxoo

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Município ae LAGOA D'ANTA
Palácio José Laurentino

GABINETE DA PREFEITA

LEI MUNICIPAL N'329. DE 14 JUNHO DE 2019.

" Dispõe sobre o reajuste do piso salarial
dos agentes comunitários de saúde e

agentes de endemias, e dá ouÍras
providências. "

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA D',ANTA/RN, no uso de

suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Legislativa Municipal aprovou eu

sanciono a seguinte lei

Art. lo - Fica o Poder Executivo Municipal de Lagoa d'Anta/RN, autorizado
a reajustar em 23,270Á (Vinte e três virgula vinte e sete por cento), o piso salarial
profissional dos agentes comunitários de saúde e agentes de endemias, para o exercício

de 2019, quando esse valerá R$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

mensalmente.

Art.2o - Este valor segue parâmetro definido pelo Governo Federal, através

do Inciso I, do Parágrafo lo, do artigo 9oA da Lei Nacional n" 13.708/2018, de 14 de

agosto de 2018.

Art. 3o - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder no con'ente ano, a

abertura de novos créditos adicionais orçamentários, em mais vinte e três virgula vinte e

sete por cento das despesas orçamentárias anuais.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1o de janeiro de2019.

Art. 5o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Lagoa d'Anta/RN,24 dejuúo de2019.

rc

ÍL&x^.t+.
Taiailni Lopes Santos

Prefeita Municipal

1 3/08/201 I PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA

GABINETE DA PRIFEITA
LEI MUNICIPAL N" 329, DE 14 JUNHO DE 2OI9

"Dispõe sobre o reajuste do piso salarial dos agentes

comwtitários de saúde e dgentes de endemias, e da

outras providências."

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA,/RN, NO USO

de suas atribuições lcgais, faço saber quc a Câmara Legislativa
Municipal aprovou eu sanciono a segtrinte lei

Art. l' - Fica o Poder Executivo Municipal de Lagoa d'Anta/RN,
autorizado a reajustar em23,27% (Vinte c três virgula vinte e sete por

cento), o piso salarial prolissional dos agentes comunitários de saúde e

agentes de endemias, para o exercício de 2019, quando esse valerá R$

I.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais) mensalmente.

Art. 2' - Este valor segue parâmetro deÍinido pelo Govemo Federal,

através do Inciso I, do Parágrafo 1", do artigo 9"A da Lei Nacional no

13.708/2018, de l4 de agosto de 2018.

Art. 3' - Fica o Executivo Munioipal autorizad<l a proceder no corrente

ano, a abertura de novos créditos adicionais orçamentarios, em mais

vinte e três virgula vinte e sote poÍ cento das despesas orçatnentárias
anuais.

Art. 4" - Esta Lei entra em vigor a partir de sr,ra publicação,

retroagindo seus efeitos a l'dejaneiro de 2019.

Art. 50. - Revogam-se as disposições em contrário.

Lagoa d'Anta/RN, 24 de junho de 20 I 9.

TAIANNI LOPES SANTOS
Prefcita Municipal

Publicado por:
Eugenio Pacelli Campos

Código Identificador:40 1 43248

Matéria publicada no Diário Ofioial dos Municipios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12108120i9. Edição 2080
A verificação de autenticidade da materia pode ser Í-eita

informando o código identificador no site:
http ://www. diariomunicipal.com.br/femum/

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/401432A8/03AOLTBLRBPVZOU6NOOAC3IYMW2QyWPnGiabJ4w-eU-MYgZtDAThSS-SqlH-nobke... 111

LAüÜÀ ü}NHTA
ttrraLXltôo t sgivtxoq

ÊSTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Município de LAGOA D'ANTA
Palácio José Laurentino

GABINETE DA PREFEITA

LEI MUNICIPAL N'329. DE 14 JUNHO DE 2019.

" Dispõe sobre o reajuste do piso salarial
dos agentes comunitários de saúde e

agentes de endemias, e dá outras
providências. "

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN, no uso de

suas atribuições legais, faço saber que a Càmara Legislativa Municipal aprovou eu

sanciono a seguinte lei

Art. lo - Fica o Poder Executivo Municipal de Lagoa d'Anta/RN, autorizado
a reajustar em 23,27o/o (Vinte e três virgula vinte e sete por cento), o piso salarial
profissional dos agentes comunitários de saúde e agentes de endemias, para o exercício
de 2019, quando esse valerá R$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

mensalmente.

Art.2o - Este valor segue parâmetro clefinido pelo Governo Federal, através

do Inciso I, do Parágrafo 1o, do artigo 9"A da Lei Nacional no 13.70812018, de 14 de

agosto de 2018.

Art. 3o - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder no corrente ano, a

abertura de novos créditos adicionais orçamentários, em mais vinte e três virgula vinte e
sete por cento das despesas orçamentárias anuais.

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 1o de janeiro de2019.

Art. 5o. - Revogam-se as disposições em contrário.

Lagoa d'Anta/RN,24 dejuúo de2019.

4»j*r,ttzt
Taianni Lopes Santos

Prefeita Municipal

i*§